[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            30.09.2022 № 742
                            г. Похвистнево

       Об утверждении Порядка осуществления
       в октябре 2022 года единовременной денежной

       выплаты в размере 10 000 (десять тысяч) рублей

       на ставку заработной платы педагогическим

       работникам

В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 29.09.2022 № 811 «Об установлении отдельного расходного обязательства  Самарской области, внесении изменений в отдельные  постановления Правительства Самарской области и утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Самарской области на осуществление ежемесячных денежных выплат педагогическим работникам автономных некоммерческих организаций, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, одним из учредителей которых является орган местного самоуправления муниципального образования, на 2022-2024 годы», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Порядок осуществления в октябре 2022 года единовременной денежной выплаты в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам МБУ дополнительного образования «Детская школа искусств» с. Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области (прилагается).

2. Установить, что денежная выплата производится в октябре  2022 года педагогическим работникам по месту их основной работы, включая педагогических работников, выполняющих другую регулярную оплачиваемую педагогическую работу на условиях трудового договора в свободное от основной работы время по месту их основной работы, в том числе по аналогичной должности.

3. Установить, что денежная выплата осуществляются на ставку заработной платы, пропорционально количеству занимаемых педагогическими работниками ставок и учитываются при определении среднего заработка.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В.Черкасова.
          5. Настоящее Постановление разместить на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
                      Глава района                                                       Ю.Ф. Рябов

Утверждено

Постановлением
 Администрации муниципального района
 Похвистневский Самарской области
 от 30.09.2022  № 742
Порядок
осуществления в октябре 2022 года единовременной денежной выплаты в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам МБУ дополнительного образования «Детская школа искусств» с. Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области
1. Настоящий порядок определяет механизм предоставления дополнительной субсидии на выполнение муниципального задания МБУ дополнительного образования «Детская школа искусств» с. Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области на осуществление в октябре 2022 года единовременной денежной выплаты в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам МБУ дополнительного образования «Детская школа искусств» с. Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области (далее соответственно - учреждение, субсидия, денежная выплата).
2. Объем субсидии на осуществление денежной выплаты определяется исходя из размера денежной выплаты, штатной численности соответствующей категории работников учреждения, для которых оно является основным местом работы и величины расходов на уплату страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования в целях обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и рассчитывается по формуле
ОС = ДВ х КШ х СВ,

где ОС – объем субсидии на осуществление денежных выплат;
ДВ – размер денежной выплаты, установленной в пункте 1 настоящих порядка определения объема и условия предоставления субсидий;

КШ – количество штатных единиц педагогических работников в учреждении, для которых оно является основным местом работы, в соответствии со штатным расписанием, действующим в периоде, в котором осуществляется денежная выплата;
СВ – коэффициент, увеличивающий объем средств, предусматриваемых для осуществления денежной выплаты, на величину расходов по уплате страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования в целях обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
3. В целях получения субсидии учреждение представляет в Управление следующие документы (далее - заявка):

заявление о предоставлении субсидии в произвольной форме, подписанное руководителем учреждения с проставлением печати учреждения;

пояснительную записку, содержащую расчеты и документальное обоснование заявленных сумм, определения объема и условия предоставления субсидий, подписанные руководителем;

информацию о количестве штатных единиц педагогических работников в учреждении, для которых оно является основным местом работы, в соответствии со штатным расписанием, действующим в периоде, в котором осуществляется денежная выплата.

4. Управление осуществляет прием заявки в день поступления и осуществляет ее рассмотрение в течение 3 рабочих дней с даты регистрации поступления заявки в Управление.

По результатам рассмотрения заявки Управление принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии и в письменной форме уведомляет учреждение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии.

5. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

несоответствие представленной учреждением заявки требованиям, указанным в пункте 3 настоящих порядка определения объема и условия предоставления субсидий, или непредставление (представление не в полном объеме) заявки;

недостоверность представленных сведений;

отсутствие необходимого объема лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год, доведенных Управлению в установленном порядке.

6. Перечисление субсидии осуществляется при представлении учреждением документов, подтверждающих фактическую потребность в кассовых расходах.